



№ 205014-2025-610
от 28.01.2025

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 января 2025 года № 70

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 22 ноября 2012 года № 362

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области **п о с т а н о в л я е т** :

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 22 ноября 2012 года № 362 "Об утверждении Перечня категорий граждан, которые могут быть приняты в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в соответствии с отдельными федеральными законами, и оснований включения указанных граждан, а также граждан, имеющих трех и более детей, в списки граждан, имеющих право быть принятыми в члены таких кооперативов, а также Правил формирования списков граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в соответствии с отдельными федеральными законами" изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.

Губернатор
Ленинградской области

А.Дрозденко



Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 28 января 2025 года № 70

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства
Ленинградской области от 22 ноября 2012 года № 362

1. В пункте 4.2 слова "(городского округа)" заменить словами ", муниципального округа, городского округа".

2. В приложении 2 (Правила формирования списков граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в соответствии с отдельными федеральными законами):

в абзацах первом, втором и десятом пункта 1.3 слова "(городского округа)" заменить словами ", муниципального округа, городского округа";

в абзацах первом и шестом пункта 1.3(1) слова "(городского округа)" заменить словами ", муниципального округа, городского округа";

в пункте 1.8 слова "(городского округа)" заменить словами ", муниципального округа, городского округа";

в пункте 1.9 слова "(городского округа)" заменить словами ", муниципального округа, городского округа";

в абзаце втором пункта 1.11 слова "(городского округа)" заменить словами ", муниципального округа, городского округа";

в абзаце первом пункта 2.1 слова "(городского округа)" заменить словами ", муниципального округа, городского округа";

в пункте 2.2 слова "(городского округа)" заменить словами ", муниципального округа, городского округа";

в пункте 2.3 слова "(городского округа)" заменить словами ", муниципального округа, городского округа";

в абзаце четвертом пункта 2.4 слова "(городского округа)" заменить словами ", муниципального округа, городского округа";

в пункте 2.6 слова "(городского округа)" заменить словами ", муниципального округа, городского округа";

в пункте 2.8 слова "(городского округа)" заменить словами ", муниципального округа, городского округа";

в абзацах втором и пятом пункта 2.9 слова "(городского округа)" заменить словами ", муниципального округа, городского округа";

в пункте 2.10 слова "(городского округа)" заменить словами ", муниципального округа, городского округа";

в пункте 2.11 слова "(городского округа)" заменить словами ", муниципального округа, городского округа";

пункты 2.13 и 2.14 изложить в следующей редакции:

"2.13. Органы местного самоуправления поселений формируют списки граждан по форме согласно приложению 3 к настоящим Правилам и направляют их в орган местного самоуправления муниципального района для составления сводного муниципального списка граждан. Сводный муниципальный список граждан формируется в разрезе городских и сельских поселений.

2.14. Органы местного самоуправления муниципального округа и городского округа формируют списки граждан по форме согласно приложению 3 к настоящим Правилам и направляют их в уполномоченный орган исполнительной власти Ленинградской области для составления регионального списка граждан.

Региональный список граждан формируется в разрезе муниципальных районов, муниципального округа, городского округа.";

в пункте 2.16 слова "(городского округа)" заменить словами ", муниципального округа, городского округа";

в приложении 1 к Правилам слова "(городского округа)" заменить словами ", муниципального округа, городского округа";

в наименовании приложения 3 к Правилам слова "(городского округа)" заменить словами ", муниципального округа, городского округа)".